
N. di Prot 
COMUNE D I L M E 

| PROVINCIA D I MESSINA 

N. 211 reg. delibere 

COPIA DI DELIBERAZIONE 
D E L L A GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: Integrazione attività lavorativa in favore di personale dipendente. 

.-'anno duemilaventuno i l giorno trenta del mese di dicembre alle ore 18:00 e seguenti, si è costituita la Giunta Comunale, in 

ieguito ad invito di convocazione via web, in modalità telematica/video conferenza. 

'•Iella Sala Giunta Telematica sono presenti i Signori: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Dott. Ricciardi Filippo 

Saglimbeni Domenico 

Musumeci Sebastiano 

Bartolotta Pamela 

Sindaco Presente nella sala adunanze 

Vice Sindaco Presente nella sala adunanze 

Assessore Presente nella sala adunanze 

Assessore Presente da remoto 

Non sono intervenuti l'Assessore Dott. Rosario Bucolo 

Presiede il Sindaco Dott. Filippo Ricciardi 

Partecipa, con le medesime modalità, il Segretario del Comune Dottssa Filippa Noto presente da remoto 

I l Presidente, constatato che il numero dei partecipanti è legale, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 

L A GIUNTA MUNICIPALE 

Aisto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla proposta di deliberazione in 
iggetto hanno espresso: 

• i l responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE 
• il responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere FAVOREVOLE 



VISTA la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto predisposta dal servizio interessato, allegata 

al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

i l contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione; 

l'ordinamento Regionale Enti Local i , approvato con L . R . 15 Marzo 1963; 

la legge 08 Giugno 1990, N.ro 142 cosi come recepita dall'Art. 1 della legge 11 Dicembre 
1991, N.ro 48; 

votazione " U N A N I M E " espressa nei modi di legge, 

D E L I B E R A 

D i approvare e far propria l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: Integrazione at t ivi tà 
lavorativa in favore di personale dipendente, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 della L . R . 44/91. 

L a presente riunione di Giunta è stata effettuata nel rispetto di quanto previsto dall'art. 73 D.L. 18/2020 e dalla direttiva n. 

2 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, assicurando trasparenza e tracciabilità mediante videochiamata previa 

identificazione dei partecipanti ad opera del segretario comunale.. Si attesta che è stata garantita la regolarità della seduta 

e lo svolgimento delle funzioni di cui all'art. 97 T U E L . 

L a presente delibera viene letta e approvata. 

FATTO PROPRIO 

RITENUTO 

VISTO 

VISTA 

CON 



R E G I O N E S I C I L I A N A - COMUNE D I LUMINA 

P R O P O S T A D I D E L I B E R A Z I O N E D I G I U N T A M U N I C I P A L E 

Su in i z ia t iva de l S i ndaco : Dott. Filippo Ricc iardi 

Respon sab i l e de l Se rv i z i o : Arch. Domenico Costa 

O G G E T T O : In tegraz ione attività lavora t iva in favore di personale d ipendente. 

P r e m e s s o : 

Che con propria del ibera di G iunta Municipale n. 180 del 2 1 / 1 2 / 2 0 1 8 è s ta ta autor i zzata , nelle 

more delle misure volte al supe ramen to del precar iato, con l 'assunzione a tempo 

indeterminato, la prosecuz ione del l 'ef f icacia dei contratt i di lavoro a tempo determinato e 

parz ia le a 24 ore in s cadenza al 3 1 / 1 2 / 2 0 1 8 st ipulat i ai sens i del l 'art. 1 lett. A ) del la L.R. 

n. 16 /2006 con le 5 unità ut i l izzate presso questo Ente fino al 31 . 12 . 2019 ; 

Che le 5 unità di personale sono s ta te già s tab i l i zzate; 

Che il Responsab i le del l 'Area Tecn ica ha rappresentato , ve rba lmente , in relazione al le necessità 

del l 'Ente, l 'esigenza di integrazione del l 'orar io contrat tua le del personale ex-cont ra t t i s ta , 

oggi stabi l izzato, che presta serv iz io es te rno e nomina t i vamente individuati nelle persone 

dei S igg . Barto lotta Maurizio e Sag l imben i G iuseppe; 

Che in part ico lare il Responsabi le Area Tecn i ca ha fatto presente che essendo pross imo alla 

s cadenza il contratto relat ivo a l l 'a f f idamento del serv iz io di spazzamento del centro 

abitato, raccolta nelle v ie s t re t te con una Ditta e s t e rna , l 'Amministraz ione Comuna le ha 

inteso gest i re detto serv iz io in economia facendo r icorso esc lus i vamente alle r isorse 

umane present i e s egna tamen te al le f igure del personale ex-cont ra t t i s ta ed oggi 

stabi l izzato come sopra indiv iduato; 

Che l'utilizzo del personale d ipendente r isu l ta e s se re per il Comune di L imina una soluzione 

economicamente più vantagg iosa r ispetto al r icorso a r isorse es te rne; 

Che, inoltre, essendo già operat ivo CARO LIMINA-ROCCAFÌORITA, occorre gest i re anche il 

serv iz io del la raccolta d i f ferenz iata "porta a porta", anche questo in economia; 

Cons i de ra t o : 

Che per ass i cu ra re un puntuale funz ionamento dei se rv i z i , si rende necessar io integrare 

l ' impegno orario lavorat ivo dei d ipendenti Barto lot ta Maurizio e Sag l imbeni G iuseppe; 

Che i dipendenti interessat i si sono dichiarat i disponibi l i; 

At teso: 

Che eventua l i d iverse disposizioni del l 'orario lavorat ivo per il persona le di cui sopra possono 

esse re definite dal la G iunta Municipale in base al le es igenze di serv iz io , sent i t i i 

responsabi l i delle a ree ; 

Dato atto: 

Che con Del iberaz ione di Consigl io Comuna le n. 12 del 2 6 / 0 3 / 2 0 2 1 è stato approvato il 

Documento Unico di P rogrammaz ione - DUP sempl i f i cato - anno 2 0 2 1 - 2 0 2 3 ; 

Che con Del iberaz ione di Consigl io Comuna le n. 13 del 2 6 / 0 3 / 2 0 2 1 è s tato approvato il Bi lancio 

di previs ione 2 0 2 1 / 2 0 2 3 e relat iv i a l legat i ; 

Che con Del iberazione di Consigl io Comuna le n. 39 del 2 9 / 1 0 / 2 0 2 1 è stato approvato il Ripiano 

di d i savanzo conto di bilancio 2020 e va r i az ione di bilancio eserc iz io f inanziar io 

2 0 2 1 / 2 0 2 3 ; 

Vis to: 

II. D.Lgs. n° 267 /2000 ; 

L 'O.A.EE.LL. v igente in S ic i l ia; 

I ! v igente Regolamento comuna le in mater ia di organ izzaz ione degli uffici e dei se rv i z i ; 



P R O P O N E D I D E L I B E R A R E 

1) PRENDERE atto della narrat iva che precede che si intende r iportata e t rascr i t ta . 

2 ) D I A U T O R I Z Z A R E , di conseguenza, la estens ione a 30 ore del l 'orario di lavoro del persona le 

su nominato dal 0 1 / 0 1 / 2 0 2 2 al 3 0 / 0 6 / 2 0 2 2 . 

3 ) D I D E S T I N A R E le r isorse economiche necessar ie , ai fini di una integrazione orar ia fino a 30 

ore set t imana l i , dell'attività lavorat iva dei dipendenti Barto lotta Maurizio "Categ.A4"- e 

Sag l imben i G iuseppe "Ca teg . A4 " assegnat i a l l 'Area Tecn i ca . 

4 ) D I DARE ATTO che la presente integraz ione non comporta a lcuna modif ica nel rapporto 

instaurato con i lavorator i . 

5 ) D I DARE ATTO, inoltre, che la re lat iva spesa r imane a totale car ico del bilancio comuna le . 

6 ) D I DEMANDARE ad ogni responsabi le di A rea , c iascuno per la propria competenza, il 

compimento di ogni atto necessar io per l 'attuazione del presente provved imento e ad 

esso consequenz ia l i . 

7 ) D I IMPUTARE la re lat iva spesa come da at testaz ione del Responsab i le del Serv i z io 

F inanziar io. 

8 ) D I D ICH IARARE il presente atto immed ia tamente esecut ivo, s tan te l 'urgenza, ai sens i 

del l 'art. 12, c omma 2 del la L.R. 4 4 / 9 1 e s s .mm. i i . 

I L PRORpNENTE 
I l Simdaco 

dott. Filipm Ricciardi 



P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A 

I l Responsabile del l 'AREA: 

A i sensi dell'art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepito dall'art. 1 della Legge Regionale 11/12/1991 
n. 48, così come sostituito dall'art. 12 della Legge Regionale 23/12/2000 n. 30, in ordine alla sola 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione ante riportata, 

E S P R I M E P A R E R E ^rmmmù 

Limino lì, lO\\2-\ 2.Q2X 
Il Responsabile del Servizio 

Ardi. Domenico Costa 

P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A E C O N O M I C O - F I N A N Z I A R I A 

I l Responsabile d e l l ' A R E A E C O N O M I C O - F I N A N Z I A R I A : 

A i sensi dell'art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepito dall'art. 1 della Legge Regionale 11/12/1991 
n. 48, così come sostituito dall'art. 12 della Legge Regionale 23/12/2000 n. 30, in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione ante riportata, 

E S P R I M E P A R E R E <fmm<tmmie> 

e, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate in ordine alla regolarità contabile: 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della complessiva spesa di € _ sui seguenti 
Codici di Bilancio e numeri del corrente esercizio finanziario: 

I M P E G N O N . 4 M 1 t 

O RESIDUI •0 COMPETENZA 

Codice di Bilancio: Codice di Bi lancio: gy^ n £ A 

Codice di Bilancio: 
1 

Codice di Bi lancio: 

Codice di Bilancio: Codice di Bi lancio: 

Limino lì, 2foj À 2-[ 7~o ZA 
Il Responsabile dell'Area 
Ecim<ftMco-Fin (étziaria 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

L'ASSESSORE ANZIANO 
F.to Sebastiano Musumeci 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Filippa Noto 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Filippo Ricciardi 

Per copia conforme per uso amministrativo II presente atto è stato pubblicato all'albo Comunale 
dal al col n° del registro 

Dalla Residenza Municipale, lì pubblicazioni 
LL MESSO 

I l Segretario Comunale 
F.to Occhino Filippo 

I l sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente Deliberazione, ai sensi della L.R. 3 Dicembre 1991, n. 44 

D è stata pubblicata all' Albo Pretorio comunale il col n. per rimanervi per giorni 15 giorni 
consecutivi (art. 11, comma 1°): 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dalla Residenza Municipale, lì F.to 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA: 

M a) ai sensi dell'art. 12, cammei (*) della L.R. 03/12/1991, n. 44; 

Dalla Residenza Municipale, lì ;%Q ( I Z( 20 M IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Filippa Noto 

E' copia conforme all'originale La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione 
Limóna lì all'Ufficio li 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 


